
3

3

3

3 Wr. Neudorf Bahnstr. – LK – Hauptstr. – Bahnhof

Mödling Bahnhof (B) 7.13 18.13 8.03 17.03

Josef-Schleussner-Str. 7.16 18.16 8.06 17.06

Arbeitergasse 7.17 18.17 8.07 17.07

Hartigstraße 7.18 18.18 8.08 17.08

Bozner Gasse 7.19 18.19 8.09 17.09

Griesgasse 7.20 18.20 8.10 17.10

Andreas-Hofer-Gasse 7.21 18.21 8.11 17.11

Friedhof 7.23 18.23 8.13 17.13

Bertha-von-Suttner-Prom. 7.24 18.24 8.14 17.14

WIFI 7.25 18.25 8.15 17.15

1.11. (Allerheiligen)HALTESTELLE Mo – Fr

Mödling Bahnhof (B) 6.33 7.03 18.33

Landesklinikum 6.36 7.06 18.36

Dr.-Friedrich-Stöhr-Gasse 6.37 7.07 18.37

Landespflegeheim 6.37 7.07 18.37

Grenzgasse 6.38 7.08 18.38

Templergasse 6.39 7.09 18.39

Ferdinandsgasse (Wiener Neudorf) 6.41 7.11 18.41

Bahnstraße (Wiener Neudorf) 6.43 7.13 18.43

HALTESTELLE Mo – Fr

Mo-FrHALTESTELLE Mo – Fr

B

Bahnstraße (Wiener Neudorf) 6.43 7.13 18.13

Martonygasse (Wiener Neudorf) 6.46 7.16 18.16

Friedrich-Schiller-Straße 6.47 7.17 18.17

Schulweg/Feuerwehr 6.47 7.17 18.17

Hyrtlstraße 6.48 7.18 18.18

Templergasse 6.49 7.19 18.19

Grenzgasse 6.50 7.20 18.20

Landespflegeheim 6.51 7.21 18.21

Dr.-Friedrich-Stöhr-Gasse 6.52 7.22 18.22

F.-Buchberger-Gasse 6.53 7.23 18.23

Restitutagasse 6.54 7.24 18.24

Bahnhof (Bahnbrücke) 6.56 7.26 18.26

Hauptstraße (J.-Thoma-Str.) 6.57 7.27 18.27

Jakob-Thoma-Straße 6.58 7.28 18.28

Hochbründlgasse 6.59 7.29 18.29

Franz-Skribany-Gasse 7.00 7.30 18.30

Lerchengasse 7.01 7.31 18.31

Stefan-Milow-Gasse 7.02 7.32 18.32

Hauptstraße (J.-Thoma-Str.) 7.04 7.34 18.34

Mödling Bahnhof (B) 7.07 7.37 18.37

Bahnhof – Bezirkshauptmannschaft – WIFI

WIFI – Bezirkshauptmannschaft – Bahnhof

Bahnhof – LK – Wr. Neudorf Bahnstraße

alle 
30  

Min.

alle 
30  

Min.
alle 
60  

Min.

alle 
60  

Min.

1.11. (Allerheiligen)HALTESTELLE Mo – Fr

WIFI 6.30 17.30 8.16 17.16

Bertha-von-Suttner-Prom. 6.31 17.31 8.17 17.17

Friedhof 6.32 17.32 8.18 17.18

Andreas-Hofer-Gasse 6.33 17.33 8.19 17.19

Griesgasse 6.35 17.35 8.21 17.21

Bozner Gasse 6.36 17.36 8.22 17.22

Hartigstraße 6.37 17.37 8.23 17.23

Arbeitergasse 6.38 17.38 8.24 17.24

Bezirkshauptmannschaft 6.39 17.39 8.25 17.25

Bahnhof (Bahnbrücke) 6.42 17.42 8.28 17.28

Mödling Bahnhof (B) 6.45 17.45 8.31 17.31

alle 
60  

Min.

alle 
60  

Min.

2

2

2

Impressum: Informationsfolder der  
Stadtgemeinde Mödling – Verkehrsreferat,  

Pfarrgasse 9, 2340 Mödling 
Design/Layout: socher-mit-e.at

Mehr auf www.moedling.at
* Infos unter 0800 80 80 66 oder www.moedling.at/Mobilregion_Moedling

Sondernummer der Mödlinger Stadtnachrichten.  

Amtliche Mitteilung. Zugestellt durch die österreichische Post.

Jeder Bus ein Stadtbus!

Gültigkeit: ab 10.12.2023

©
 H

el
ga

 S
ch

le
ch

ta

Mödling.
Voll mobil.

STADTBUS MÖDLING
DIE NEUEN FAHRPLÄNE AUF EINEN BLICK

Linien 321
Regionallinien 207, 215, 219, 259, 262, 
263, 264, 265, 269, 270

3

2

1

Badner Bahn

Südstadt

Friedhof
Prießnitztal

Bahnhof

Postbus Shuttle 

Service *



207 / U6  Siebenhirten /  Liesing

219 IZ
 N

Ö
-Sü

d

270 U6  Siebenhirten269 Südstadt

215
 M

 aria Lan
zen

d
o

rf / Laxen
b

u
rg / B

ied
erm

an
n

sd
o

rf

26
4,

 2
65

 V
o

rd
er

b
rü

h
l /

 H
in

te
rb

rü
h

l /
 S

it
te

n
d

o
rf

 /
 G

aa
d

en
 /

 A
lla

n
d

263      Gumpoldskirchen

269 U6  Siebenhirten262 Gießhübl 259 Perchtoldsdorf /  Liesing

Hyrtlstraße

Schulweg/
Feuerwehr

Friedrich-
Schiller-Str.

Dr.-Friedrich-
Stöhr-G.

F. Buch-
berger- 
Gasse

Restitutag.

Bahnstraße

Mödling  
Landesklinikum

Landes-
pflegeheim

Arbeitergasse

Prießnitztal

Grutschgasse

Stadtbad

Babenbergergasse

Neusiedler Straße

Prießnitzgasse

Eisentorgasse

Hauptstraße

Franz- 
Skribany-Gasse

Hochbründlgasse

Jakob-Thoma-
Straße

Windtalgasse

Badstraße

Gretl- 
Sätz-Steig

Bertha-von-
Suttner- 
Promenade

Friedhof

Bozner 
Gasse

Bahnhof

Bezirkshaupt
mannschaft

Josef- 
Schleussner- 
Straße

Bahnhof 
(Bahnbrücke)

WIFI

Fahrplan- und Tarif-Info

Bussteig-Info (A) (B) (C)

Auskünfte über den Preis von Wochen-, Monats- und  
Jahreskarten erhalten Sie bei der VOR-Hotline.
Hotline: 0800 22 23 24 | www.vor.at | info@vor.at
VOR-Jahreskarten-Hotline: 0800 22 23 25 | VOR AnachB App

Bei den Haltestellen Bahnhof und HTL werden spezielle  
Bussteige zur leichteren Orientierung durch Buchstaben  
gekennzeichnet (A) (B) (C). Am Bahnhof mit großen  
Buchstaben oberhalb des Haltestellenschilds, bei der HTL 
kleiner innerhalb des Haltestellenschilds angebracht.

HTL Dr. F. J. 
Schicht-G.

Templergasse

Wr. Neudorf  
Ferdinandsgasse

Wr. Neudorf
Martonygasse

Stationen

Linie 1	 	 Linie 2 

Linie 3	 	 Bahn

Mödlingbach 

Linien 207, 215, 219, 259,  

262, 263, 264, 265, 269, 270

LEGENDE

BETRIEBSZEITEN TARIFE

1 	 6.49 – 18.25 

2 	
6.33 – 18.43 

3 	 6.30 – 18.25 8.03 – 17.31

Mo – Fr 1.11.  
(Allerheiligen)

Ortstarif: 1,20 Eur

Tageskarte: 2,40 Eur

Mödling Bahnhof (B) 7.03 18.03

Bahnhof/Bahnbrücke 7.04 18.04

Hauptstraße (B11) 7.05 18.05

Badstraße 7.07 18.07

Babenbergergasse 7.08 18.08

Stadtbad 7.10 18.10

Neusiedler Straße 7.11 18.11

Grutschgasse 7.12 18.12

Prießnitzgasse 7.14 18.14

Prießnitztal an 7.15 18.15

alle 
60  

Min.

HALTESTELLE

HALTESTELLE

Mo – Fr

Mo – Fr

Prießnitztal ab 6.49 7.16 18.16

Windtalgasse 6.49 7.16 18.16

Prießnitzgasse 6.50 7.17 18.17

Grutschgasse 6.51 7.18 18.18

Neusiedler Straße 6.52 7.19 18.19

Stadtbad 6.53 7.20 18.20

Gretl-Sätz-Steig 6.54 7.21 18.21

Eisentorgasse 6.55 7.22 18.22

Bahnhof 6.58 7.25 18.25

Bahnhof – Stadtbad – Prießnitztal

Prießnitztal – Stadtbad – Bahnhof

alle 
60  

Min.

1

1

1

W. Kreuz G.
Südtiroler 
Gasse

Pfandl- 
brunng.

Fabriksg.

Beethoveng.

Franz- 
Fürst-Str.

Brown- 
Boveri-Str.

Im Felber-
brunn

Bernhardgasse

Spitalmühlg. Goetheg.

Toni-Berg-
Promenade

Lerchengasse

Stefan-Millow-
Gasse

Fürstenstr.

Josef-Leeb-Gasse

Grenzgasse

Steinfeldstraße

Griesfeld

Wr. Neudorf
Badner Bahn

Hyrtlplatz

Hartigstraße

A. Hofer-Gasse

Griesgasse

2
0

7
, 2

5
9

, 2
6

2
, 2

6
9

2
5

9

2
1

9
 

259, 263

259

263

263

2
0

7
, 2

6
2

,

215

219

2
1

9

219

21
9

2
6

9
, 2

7
0

207, 215, 219,  
259, 262, 263, 264 
265, 269, 270

2
6

9

259


